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Paikalliset opetussuunnitelmat ohjaavat opetussuunnitelmien perusteiden 
valtakunnallisten tavoitteiden sekä paikallisten painotusten ja tehtävien 
toteuttamista. Paikallisella opetussuunnitelmalla luodaan yhtenäinen perusta ja 
suunta päivittäiselle koulutyölle. Opetussuunnitelma on strateginen ja 
pedagoginen työkalu, joka linjaa ja ohjaa koulujen toimintaa. Se edistää 
opetuksen laadun jatkuvaa kehittämistä ja vahvistaa koulutuksellista jatkumoa. 
 
Opetushallitus on uudistanut eri koulutusmuotojen opetussuunnitelmien 
perusteita opiskeluhuoltoa koskevien lukujen osalta. Uudistukset vastaavat 
tammikuun 2023 alussa voimaan tulevia lakimuutoksia. Muutokset liittyvät 
sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen 
järjestämisvastuun siirtymiseen kunnilta hyvinvointialueille vuoden 2023 alussa. 
Merkittävin muutos perusteissa ja määräyksessä on opetuksen ja koulutuksen 
järjestäjiä koskeva velvoite, jonka mukaan niiden on laadittava oma 
opiskeluhuoltosuunnitelma. Muutoin muutokset koskevat käsitteiden 
harmonisointia ja voimassa olevan lainsäädännön huomioon ottamista. 
 
Opetuksen ja koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma tekee koulujen 
käytännöistä yhtenäisempiä ja tarkempia sekä helpottaa tulevaisuudessa 
koulujen ja oppilaitosten suunnittelutyötä. 
 
Hyvinvointialueet vastaavat 1.1.2023 alkaen opiskeluhuoltopalveluiden 
järjestämisestä, eli kouluterveydenhuollon sekä kuraattori- ja 
psykologipalveluiden järjestämisestä. 
 
Muutokset opetussuunnitelman perusteissa tulevat voimaan 1.8.2023. 
Opetuksen ja koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma otetaan myös 
käyttöön 1.8.2023. 
 
Uudistukset koskevat seuraavien Kauniaisissa toteutettujen koulutusmuotojen 
opetussuunnitelman perusteita. Suluissa mainitaan opetussuunnitelman osa, 
johon uudistus liittyy: 
 
1. Varhaiskasvatuksen opetussuunnitelman perusteiden uudistus 2014 (Luku 6, 

alaluku 6.1) 
2. Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden uudistus 2014 (Luku 8, 

alaluku 8.1) 
3. Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteiden 

uudistus 2015 (Alaluku 6.3) 
4. Lukion opetussuunnitelman perusteiden uudistus 2019 (Alaluku 4.3) 
 



Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, perusopetukseen valmistavan opetuksen ja 
lukion paikalliset opetussuunnitelmat on päivitetty yhteistyössä henkilökunnan, 
huoltajien ja oppilaiden kanssa vastaamaan Opetushallituksen määräyksiä 
(oheismateriaalit 1-4). 
 
Kauniaisten kaupunki on laatinut yhtenäisen opiskeluhuoltosuunnitelman 
opetuksen ja koulutuksen järjestäjille (liite 1). Lisäksi seuraavat osat Kauniaisten 
kaupungin opiskeluhuoltosuunnitelmasta on tehty yhtenäisiksi 
varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja lukio-opetuksessa ja päivitetty 
vastaamaan opetussuunnitelman muutoksia: 
 
 Suunnitelma oppilaiden ja opiskelijoiden suojaamiseksi väkivallalta, 

kiusaamiselta ja häirinnältä Kauniaisissa (liitteet 2 ja 2.1) 
 Kriisisuunnitelma (liite 3) 
 Kauniaisten perusopetuksen suunnitelma tupakkatuotteiden ja muiden 

päihteiden käytön ehkäisemiseen (liite 4) 
 Kauniaisten lukioiden suunnitelma tupakkatuotteiden ja muiden päihteiden 

käytön ehkäisemiseen (liite 5) 
 
Muut muutokset perusopetuksen ja lukion opetussuunnitelmiin esitellään 
valiokunnalle elokuussa. 
 
Keskeisimmät muutokset opetussuunnitelmissa 
 
Luvut opiskeluhuollosta on kirjoitettu kokonaisuudessaan uudelleen 
varhaiskasvatuksen, perusopetukseen valmistavan opetuksen, perusopetuksen ja 
lukio-opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin. Merkittävin muutos 
perusteissa liittyy edellä mainittuun opiskeluhuoltosuunnitelmaan. 
 
Koulutuksenjärjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma korvaa aiemman koulun tai 
oppilaitoksen määrittämän oppilas- tai opiskelijahuoltosuunnitelman. 
 
Kauniaisten opiskeluhuoltosuunnitelma liitetään lastensuojelulain 12 §:n 
mukaiseen kunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan. 
 
Opiskeluhuoltosuunnitelmassa kuvataan, miten kunnassa päätetyllä tavalla 
toteutetaan yhteisöllistä opiskeluhuoltotyötä yksiköissä; miten oppilaiden ja 
kouluyhteisön hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta seurataan; miten 
yksilökohtaista tukea järjestetään; miten poissaoloja ehkäistään ja niihin 
puututaan; sekä miten lasten, oppilaiden, opiskelijoiden, heidän huoltajiensa ja 
yhteistyötahojen kanssa tehdään yhteistyötä. Opiskeluhuoltosuunnitelmassa 
linjataan myös toimintatavat kiusaamisen, häirinnän ja väkivallan sekä 
kriisitilanteiden varalle. Peruskoululle ja toiselle asteelle on myös laadittu omat 
suunnitelmat päihteiden vastaiseen työhön. 
 
Kauniaisissa kaupungin hallintosäännön § 21 mukaisesti opetus- ja 
varhaiskasvatusvaliokunnat hyväksyvät paikalliset opetussuunnitelmat. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyy 
koulutuksenjärjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman. Suunnitelma on osa 
Kauniaisten kaupungin paikallisia opetussuunnitelmia varhaiskasvatukselle, 
perusopetukselle, perusopetusta valmistavalle opetukselle ja lukio-opetukselle. 
 



………. 
 
Puheenjohtaja Satu Mollgren esitti seuraavaa: 
 
Valiokunta esittää, että ”Kiusaamisen vastainen suunnitelma: 14 toimenpidettä” 
päivitetään ja tuodaan valiokunnalle tiedoksi. Valiokunta pyytää huomioimaan 
mm. kiusatun oikeudet entistä paremmin. 
 
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
”Kiusaamisen vastainen suunnitelma: 14 toimenpidettä” päivitetään ja tuodaan 
valiokunnalle tiedoksi. Valiokunta pyytää huomioimaan mm. kiusatun oikeudet 
entistä paremmin. 

 
Liitteet: 

1. Opetuksen- ja koulutuksenjärjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma 
2. Suunnitelma oppilaiden ja opiskelijoiden suojelemiseksi väkivallalta, 

kiusaamiselta ja häirinnältä Kauniaisissa 
2.1 Kauniaisten kiusaamisen vastainen ohjelma: 14 toimenpidettä 
3. Kriisisuunnitelma 
4. Kauniaisten perusopetuksen suunnitelma tupakkatuotteiden ja muiden 

päihteiden käytön ehkäisemiseen perusopetuksessa 
5. Kauniaisten lukioiden toimenpidesuunnitelma tupakkatuotteiden ja muiden 

päihteiden käytön ehkäisemiseen 
 
Oheismateriaali: 

1. Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014 (OPH-4607-2022) 
2. Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014 (OPH-4617-2022) 
3. Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet 

2015 (OPH-4617-2022) 
4. Lukion opetussuunnitelman perusteet 2019 (OPH-4610-2022) 


